



**NYT** fra

**Flyvertaktisk Kommando**

Forsvarsudvalget (2. samling)  
FOU alm. del - Bilag 104  
Offentligt



## PRESSEMEDDELELSE

25. juli 2005

# AFGANG TIL KABUL FOR AT DELTAGE I GENOPBYGNINGEN AF AFGHANISTAN

**Flyvevåbnet opererer de næste 6 måneder ud af Afghanistans hovedstad Kabul. Stiller Hercules transportfly, lufthavnsradar og laste-/lossehold til rådighed for NATO og FN.**

Ca. 60 militært ansatte i Flyvevåbnet tager på onsdag den 27. juli afsked med Danmark og sætter fra Flyvestation Aalborg kursen med Afghanistans hovedstad, Kabul.

Efter ankomsten til Kabul International Airport (KAIA) vil Flyvevåbnets soldater gøre klar til at påbegynde de daglige flyvninger fra den 1. august med genopbygningsmateriel etc. rundt til fjerne og bjergrige egne af Afghanistan. Missionen er planlagt at vare indtil 1. februar 2006 og i alle 6 måneder er det danske bidrag tilmeldt som ressource for NATO, og dermed et aktiv for også FN og humanitære organisationer, som i samarbejde med NATO, men med forskellige roller, assisterer Afghanistans folk og regering med at normalisere og forbedre forholdene i landet.

Bidraget udsendes på baggrund af en Folketingsbeslutning af 23. november 2004 og var oprindeligt planlagt til kun at bestå af et C-130J Hercules transportfly med besætning og støttepersonel, samt et AMCE (Air Movement Control Element) bidrag til lastning og losning af fly. Men efter en NATO forespørgsel blev et radarbidrag, DARIS (Danish Air Force Radar Information System) yderligere tilføjet for at øge sikkerheden i beflyvningen af lufthavnen KAIA i Kabul, grundet den øgede trafik til den militære og civile lufthavn, som drives af NATO.

Mange af flyvningerne vil støtte de såkaldte Provincial Reconstruction Teams (PRT) - , også danske, som i et samarbejde mellem danske officerer og Danmarks Udenrigsministerium, danske hjælpeorganisationer, og de Afghanske myndigheder, arbejder sammen om genopbygning og demokratisering af landet.

Til redaktionen:

**Pressen inviteres til at overvære afgangen til Kabul på onsdag kl. 13.00, samt den forudgående parade kl. 10.00 på Flyvestation Aalborg. Tilmelding er nødvendig til presseofficer Kim Donslund, på tlf. 23 43 83 71, senest tirsdag 26. juli kl. 20.00. Yderlige information kan indhentes på <http://forsvaret.dk/FTK/Int.+operationer/ISAF/>**